Привітав присутніх та
окреслив тематику зустрічі голова
ЦР СРУСР Павло Боґдан.

Автором сценарію виступив Вік
тор Гащак, колишній музичний ре-
дактор національно-етнічних про-
грам Словацького радіо. Він майс-
терно розкрив життєвий і творчий
шлях Лесі Українки, починаючи з
її дитинства. Майбутня поетеса на-
родилася 13 (25) лютого 1871 року
в місті Новоград-Волинський у ро-
дині високоосвічених інтелігентів.
Її мати – відома письменниця Ольга
Драгоманова-Косач (Олена Пчілка),
батько Петро Косач – великий ша-
нувальник літератури й живопису,
а дядько Михайло Драгоманов – ви-
датний учений і громадський діяч,
який співпрацював з Іваном Фран-
ком.